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Skatteetaten 

NTL er bekymret for at fremlegget til budsjett for Skatteetaten for 2024 ikke er tilstrekkelig 

for å oppfylle samfunnsoppdraget. Forslaget innebærer skjerpede krav til effektivisering, 

innsparinger og gevinstrealiseringer regnet til 73 millioner kroner. Med dette 

budsjettforslaget vil nedbemanningen i Skatteetaten måtte fortsette i 2024.  

 

En ytterligere reduksjon i bemanningen vil få konsekvenser. Det vil påvirke muligheten til å 

sikre etterlevelse gjennom veiledning til skattepliktige og kontroll av skatte- og 

avgiftsmeldinger. Ventetiden på veiledning vil øke, antallet som får veiledning vil reduseres, 

saksbehandlingstider vil bli lengre og antall kontroller som gjennomføres vil gå ned.  

 

Dette vil kunne føre til at muligheten for å nå hovedmålene om at «de skatte- og 

opplysningspliktige etterlever skatte- og avgiftsreglene», «Skatteetaten sikrer brukerne 

tilgang til registerdata og informasjon med god kvalitet» og «at samfunnet har tillit til 

Skatteetaten» vil påvirkes negativt. Skatteetatens mulighet til å ivareta virksomhetens 

samfunnsoppdrag om «å sikre et finansielt hovedgrunnlag for offentlig virksomhet» vil da 

bli svekket.   

 

Skatteetaten har over tid kuttet vesentlig i antall årsverk veiledning, saksbehandling og 

kontrolloppgaver. Utviklingen av Sirius/ny skattemelding har forbedret skatteyternes 

tilgjengelighet, men har samtidig ført til økt pågang og arbeidspress på ansatte som gir 

veiledning. Kombinasjonen av spørsmål knyttet til forståelsen av ny skattemelding og 

brukere med lav digital kompetanse fører til stort arbeidspress og lange ventetider på 

veiledning og saksbehandling. Allerede i dag er man avhengig av høy overtidsbruk og 

internt innlån som fører til høy turnover og tap av kompetanse. NTL ber komiteen innstille 

på 60 millioner til å forsterke bemanning, ivareta kompetanse og sikre en forsvarlig 

førstelinje i Skatteetaten som kan levere på rettmessig saksbehandlingstider.  

 

I Hurdalsplattformen varslet regjeringen en styrking av blant annet Skatteetaten for å: 

«Bekjempe skatteunndragelser og økonomisk kriminalitet, samt motvirke skatteomgåelse». 

Økt kontroll vil føre til økt reell oppdagelsesrisiko og bidra til bedre etterlevelse blant annet 

på næringsinntekter.  

 

For å oppnå dette formålet ber NTL komiteen innstille på en økning på 40 millioner til 

kontrollformål.  

 

NTL ber komiteen innstille på en samlet økning av Skatteetatens driftsbudsjett for 2024 

hvor man unngår ytterligere nedbemanning og kan opprettholde og styrke driften. 

Skatteetatens driftsbudsjett for 2024, Kapittel 1618, post 01 bør økes med til sammen 100 

millioner kroner. Disse budsjettmidlene må anvendes til å øke bemanningen til kontroll og 

veiledning for å øke oppdagelsesrisikoen. En slik styrking vil øke provenyet, sammenlignet 

med det foreliggende forslaget.  

 



 

 

Dersom komiteens medlemmer har spørsmål vedrørende notatet, rettes henvendelsen til 

forbundssekretær Torstein Brechan, e-post: tb@ntl.no, telefon: 94970794. 
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